Nov. 123. λε'. Τοὺς δὲ πρεσβυτέρους καὶ διακόνους καὶ ὑποδιακόνους καὶ ἀναγνώστας καὶ ψάλτας, οὓς πάντας κληρικούς καλοῦμεν, τὰ πράγματα ἐφ' οἰονδήποτε τρόπον^{m)} εἰς τὴν αὐτῶν δεσποτείαν περιελθόντα ἔχειν

canones tanquam indignos ordinari prohibebunt, tunc sanctissimus locorum Episcopus, quos meliores putaverit, constitui curet. Sancimus autem, ut religiosissimi Clerici in Ecclesiis suis maneant et ipsis conveniens ecclesiasticum ministerium impleant: atque id cuiusvis urbis sanctissimus Episcopus et qui in quoconque gradu ecclesiastico primi sunt, exigant, eosque, qui haec non observant, canonicae poenae subiiciant.

XXXIV. Sed neque supervacaneas convenit fieri religiosissimorum Clericorum ordinationes. Quod enim hucusque factum est, licet emendari debuerit, tamen propter tempus relinquimus. Verum ut in posterum non temere fiant, neque in detrimentum sanctissimorum Ecclesiarum vergant, sancimus. Quaecunque igitur hoc easu circa sanctissimam magnam Ecclesiam regiae huius nostrae civitatis et reliquas, quae hic sunt, fieri oporteat, haec speciali lege complexi sumus. In omnibus vero locis extraneis sancimus, si is, qui ab initio constituit atque aedificavit Ecclesiam, numerum ordinandorum definiverit et impensas illi congruas constituerit, ut nou prius in ea Ecclesia ordinetur quis, quam si ad numerum ab initio definitum mensura eius redacta sit. Sin vero id factum non sit, ipsa vero civitatis Ecclesia sibi et reliquis Ecclesiis alimenta subministret, tunc non temere augeantur Clerici, qui ibi sunt, neque illa forte propter quasdam affectiones vel gratiam sumtibus exinde oneretur. Haec enim pia non sunt, neque Sacerdotibus digna. Sed ex iis, quae Dominus Deus dederit, ad modum facultatum impensae subministrentur vel certe antiqua consuetudo nihil omnino mutanda observetur. Quare convenit, ut Dei amantissimi Patriarchae et Metropolitanai huius rei curam gerant, et eos quidem Clericos, qui nunc sunt, in eodem statu, in quo sunt, relinquant, facultates autem cuiusque Ecclesiae metiantur. Atque ita tum ipsi sanctissimi Patriarchae Ecclesiis sub se constitutas ordinent, tum etiam Metropolitanai a sanctissimis Patriarchis admoniti hoc faciant, et illi reliquos omnes Episcopos sub se constitutos ad hunc modum redigant et operam dent, ne ultra modum expensarum Clericorum ordinationes fiant. Scimus enim, quot sanctissimarum Ecclesiarum properea, scilicet propter nimias ordinationes et nimios sumtus reliquos, inopes factae sint, et nos quasdam ex iis, aegre quidem, tamen servasse: quasdam autem etiamnunc oneratas iacere et ex talibus angustiis emergere non posse. Huic igitur rei sanctissimi Patriarchae et Metropolitanai et reliqui Dei amantissimi Episcopi prospicient, ut nos, quae ab ipsis fiant, cognoscentes eos laudemus, quod legem nostram scriptam re ipsa observari ostenderint.